

LYTIX PHARMA STERK FORSKNING SKAPER NYTT SELSKAP

Sparker ut dement datter

BIOTEK: Lytix Pharma skiller ut et forskningsprosjekt på demens i eget selskap, fordi resultatene er overraskende gode.

JEANETTE E. H. HAMMER
JEANETTE.HAMMER@FINANSVISEN.NO

Bioteknologiselskapet Lytix Biopharma utvikler produkter innenfor to hovedområder: bekjempelse av bakterieresistens og en ny tilnærming til kreftbehandling. I tillegg har ett av Lytix Biopharmas prosjekter vist seg å ha potensial innen behandling av demens. Fordi dette terapiområdet ikke er innenfor selskapets kommersielle strategi, skilles det ut i et eget selskap. Pharmasum Therapeutics skal ha demens som forretningsområde. John Sigurd Svendsen blir forskningsdirektør, og Anders Fuggeli blir adm. direktør.

Pasientgrunnet dobles

I går presenterte Fuggeli det nye biotekselskapet under den årlige Anglonordic Biotech Conference i London.

Der var også daglig leder Leif Rune Skymoer i innovasjonsnettverket Nansen Neuroscience Network. Han tror det er et stort marked for Pharmasum.

– Vi vet at antallet pasienter med demenssykdommer vil dobles i Norge innen 2030, og trenden er den samme internasjonalt. Det finnes i dag ingen forebyggende behandling. Behovet for nye legemidler er stort, og det vil være et enormt marked for dem som lykkes, sier Skymoer.

I hjernen hos individer med Alzheimers sykdom finner man to viktige sykdomstegn: proteinavleiringer utenfor nerveceller i form av amyloidplakk, og floker av tauprotein inne i celler.

Ifølge Fuggeli har fokuset de siste årene vært på å utvikle legemidler rettet mot plakk, men disse har ikke gitt effekt i kliniske studier. Forskere og legemiddelselskap retter nå oppmerksomheten mot flokene av tauprotein.

– Vårt mål er å utvikle et legemiddel som skal normalisere disse tauflokene, sier Fuggeli.



STARTER MED DEMENS: Påtroppende adm. direktør Anders Fuggeli (t.v.) presenterte det nylig ufngede selskapet han skal lede i London i går. Her med Leif Rune Skymoer i Nansen Neuroscience Network.

FOTO: LYTIX PHARMA

Ikea øker strømmen

Milliardinvesteringene i produksjon av elektrisitet tar et nytt byk i Ikea. Neste ut er en vindkraftpark i USA.

Produsenten og forselgeren av billige møbler har en ambisiøs elstrategi. Den skal være selvforsynt på elektrisitet innen 2020. Så langt har det dreid seg om elektrisitet fra vindkraft og solceller, og i hovedsak i Sverige og Tyskland.

Nå melder Dagens Industri at Ikea har tatt steget til kommet USA, der det skal bygge sitt første kraftverk. Parken skal bygges sør for Chicago, og skal bestå av 49 vindturbiner.

– USA har fantastiske energimuligheter innen sol og vind, og det her området i Midtvesten beskrives som Saudi-Arabia innen



KRAFTKAR: Ingvar Kamprad skal mener alvor når han snakker om strøm. Her fra 2007, da han mottok sin ærebemerkelse av «Kiel Institute for the World Economy». FOTO: NTB SCANPIX

fornybar energi, sier Steve Howard, direktør i Ikea, til Dagens Industri.

Investeringen skal være Ikea-konsernets største innen energi, men verdien er ikke offentlig. Selskapet har så langt brukt 10 milliarder svenske kroner på elektrisitetsproduksjon, og regner med å bruke ytterligere 13 milliarder frem mot 2020.

FA

Konkursåpninger

Selskap	Sted	Bransje
Victor Halvorsen	Alta	Grunnarbeid
Nordnes Bygg	Bergen	Oppføring av bygninger
Bjørnen Flytt og Transport Bjørn Arne Hegge	Fredrikstad	
Bjørnen Flyttebyrå/Bjørn Arne Hegge	Fredrikstad	Flyttestransport
Kubicki Montering og Service	Fredrikstad	Snekkerarbeid
Ekte Bygg	Fyllingsdalen	Oppføring av bygninger
Glenn Frode Kvisler	Krøderen	Oppføring av bygninger
Ibifma	Lillestrøm	Postordre-/Internethandel
Clean Environment	Loddefjord	Annen teknisk konsulentvirksomhet
Antanas Snekker Arnauskas	Oslo	Snekkerarbeid
Autogreen	Oslo	Kjøp og salg av egen fast eiendom
Dekorblikk Import	Oslo	Blikkenslagerarbeid
Drivon Transport Carl Robert Heinrichs	Oslo	Andre post- og budtjenester
Intertainment	Oslo	Trådløs telekommunikasjon
Norsk-Logistikk	Oslo	Bedriftsrådgivning og annen administrativ rådgivning
Scan Import & Export	Oslo	Engroshandel med byggevarer
Tahiri Service	Oslo	Vaktmestertjenester
A & R Rune Urne	Rådal	Annen forretningsmessig tjenesteyting
Rogaland Mesterbygg Celmer Dariusz Miroslaw	Sandnes	Oppføring av bygninger
Mysen Pizza Maxim	Skiptvet	Drift av gatekjøkken
Audun Langeland	Skjærhalden	Melkeproduksjon på storfe
BTB Bygg	Straume	Oppføring av bygninger
Fukt & Dreneringskonsulenten	Vinterbro	Annen teknisk konsulentvirksomhet